



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

COTAÇÃO DE PREÇO REGISTRO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO PEDRO DA CIPA.

RAZÃO SOCIAL: ADILENO M. BARBOSA E CIA LTDA

NOME FANTASIA: MERCERIA TROPICAL

CNPJ: 06.016.471/0001-53

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNIT.	VR. TOTAL
01	UNID.	AGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO - 1L <i>260A</i>	2.000	<i>R\$ 3.20</i>	<i>R\$ 6.400,00</i>
02	UNID.	ALCOOL ETÍLICO LIQUIDO 96° - 1L <i>NOBIL</i>	500	<i>R\$ 4.50</i>	<i>R\$ 2.250,00</i>
03	UNID.	AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO PARA ROUPA - 2L <i>260A</i>	500	<i>R\$ 6.50</i>	<i>R\$ 3.250,00</i>
04	UNID.	AROMATIZADOR DE AR AEROSOL FRAGRANCIA AGRADAVEL - 440 ML <i>AIR WICK</i>	500	<i>R\$ 8.50</i>	<i>R\$ 4.250,00</i>
05	UNID.	ALVEJANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA - 1 LT <i>260A</i>	500	<i>R\$ 3.60</i>	<i>R\$ 1.800,00</i>
06	UNID.	BALDE PLASTICO C/ ALCA ALUMINIO SEM TAMPA CAPACIDADE P/ 20 LTS <i>ADOLAST</i>	100	<i>R\$ 4.15</i>	<i>R\$ 415,00</i>
07	UNID.	CERA LIQUIDA INCOLOR - 800 ML <i>POLYLAR</i>	800	<i>R\$ 3.00</i>	<i>R\$ 2.400,00</i>
08	UNID.	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO <i>NAOIR</i>	500	<i>R\$ 1.00</i>	<i>R\$ 500,00</i>
09	PCT.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/ AGUA 180 ML - 100 UN. <i>COROSUL</i>	2.000	<i>R\$ 3.00</i>	<i>R\$ 6.000,00</i>
10	PCT.	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML - 100 UN. <i>COROSUL</i>	1.000	<i>R\$ 1.40</i>	<i>R\$ 1.400,00</i>
11	UNID.	CREME DENTAL C/ MINIMO 1.500 PPM DE FLUOR ACAO BACTERIANA. - 90 GR <i>TANDY</i>	500	<i>R\$ 5.60</i>	<i>R\$ 2.800,00</i>
12	UNID.	COADOR DE CAFÉ - PANO TAMANHO MÉDIO <i>CAPIRA</i>	200	<i>R\$ 1.60</i>	<i>R\$ 320,00</i>
13	UNID.	DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPTO, ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA - 1L <i>PINHO</i>	1.000	<i>R\$ 7.00</i>	<i>R\$ 7.000,00</i>
14	UNID.	DESINFETANTE LIQUIDO LAVANDA, ACAO BACT. E GERMICIDA - 5L <i>PINHO</i>	1.000	<i>R\$ 35.00</i>	<i>R\$ 35.000,00</i>
15	UNID.	DETERGENTE LIQUIDO LIMÃO BIODEGRADAVEL - 500ML <i>YPE</i>	1.000	<i>R\$ 2.00</i>	<i>R\$ 2.000,00</i>
16	UNID.	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO INODORO BIODEGRADAVEL - 500ML <i>YPE</i>	1.000	<i>R\$ 2.00</i>	<i>R\$ 2.000,00</i>
17	UNID.	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS <i>TEX JUNIOR</i>	800	<i>R\$ 3.50</i>	<i>R\$ 2.800,00</i>
18	UNID.	ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO SANITARIO EM NYLON C/ SUPORTE PLASTICO <i>AP UTILIDADES</i>	50	<i>R\$ 7.50</i>	<i>R\$ 375,00</i>
19	UNID.	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, C/ <i>CON SOL</i>	200	<i>R\$ 2.80</i>	<i>R\$ 560,00</i>

Adileno M. Barbosa

ADILENO M. BARBOSA
CPF: 396.131.781-04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

		CERDAS DE NYLON			
20	PCT.	ESPONJA DE LA DE ACO PACOTE C/ 8 UN. - 50 GR ASSOLAN	600	R\$ 1.60	R\$ 960.00
21	UNID.	ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA PORUS	200	R\$ 1.40	R\$ 280.00
22	UNID.	ESPONJA PARA LOUÇÃO - DUPLA FACE WISH	500	R\$ 0.50	R\$ 250.00
23	CX	CAIXA DE FOSFORO COM 40 PALITOS PARANA	500	R\$ 3.00	R\$ 1.500.00
24	PCT. C/ 70 UND	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO XG BABY ROGER	500	R\$ 52.00	R\$ 26.000.00
25	PCT. C/ 80 UND	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO G UNISSEX BABY ROGER	500	R\$ 52.00	R\$ 26.000.00
26	PCT. C/ 90 UND.	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO M UNISSEX BABY ROGER	500	R\$ 52.00	R\$ 26.000.00
27	UNID.	FLANELA PARA LIMPEZA - 30 x 50 PRÁTICA	500	R\$ 2.00	R\$ 1.000.00
28	PCT.	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE FOLHA SIMPLES APROX. 21 X 22 CM C/ 50 UN. TREVO	1.000	R\$ 1.00	R\$ 1.000.00
29	UNID.	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - 500 ML QBOA	500	R\$ 3.40	R\$ 1.700.00
30	UNID.	LIMPA ALUMINIO - 500 ML PRATICAR	600	R\$ 2.50	R\$ 1.500.00
31	UNID.	LUSTRA MOVEL A BASE DE SILICONE PERFUME SUAVE - 200 ML POLITRI	100	R\$ 3.20	R\$ 320.00
32	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "P" UD MAIS	500	R\$ 3.90	R\$ 1.950.00
33	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "M" UD MAIS	500	R\$ 3.90	R\$ 1.950.00
34	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "G" UD MAIS	500	R\$ 3.90	R\$ 1.950.00
35	UNID.	PANO DE CHAO TIPO SACO 100% ALGODAO ALVEJADO 70 X 52 CM CRISTAL	500	R\$ 5.50	R\$ 2.750.00
36	UNID.	PANO DE COPA ABERTO 100% ALGODAO ALVEJADO SEM ESTAMPA - 40 x 66 D. MATOS	500	R\$ 4.00	R\$ 2.000.00
37	UNID.	PAPEL ALUMINIO 70CM UD MAIS	200	R\$ 2.70	R\$ 540.00
38	PCT.	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA SIMPLES 10CM ROLO C/ 30MTS - C/ 4 UN. SPECIAL	2.500	R\$ 2.30	R\$ 5.750.00
39	UNID.	PAPEL TOALHA - C/02 UNIDADES NANNY	500	R\$ 3.30	R\$ 1.650.00
40	PCT.	PRATO EM PLASTICO DESCARTAVEL 21 CM C/ 10 UN. TERMOPOT	1.000	R\$ 2.20	R\$ 2.200.00
41	DZ	PRENDEDORES DE MADEIRA PARA ROUPAS AGUA BRANCA	100	R\$ 1.00	R\$ 100.00
42	UNID.	RODO DUPLO BASE PLATICA C/ 40CM GUARDADO	200	R\$ 6.00	R\$ 1.200.00
43	PCT.	SABAO EM BARRA MULTI-USO BIODEGRADAVEL C/ 5 UN. 200 GR YPÊ	500	R\$ 1.50	R\$ 3.750.00
44	UNID.	SABAO EM PO SUPER CONCENTRADO COLORACAO AZUL - 1KG TIRAN YPÊ	500	R\$ 6.90	R\$ 3.450.00
45	UNID.	SABAO EM PO SUPER CONCENTRADO COLORACAO AZUL EMBALAGEM ECONOMICA - 5KG TIRAN YPÊ	400	R\$ 31.00	R\$ 12.400.00

Adileno M. Barbosa

ADILENO M. BARBOSA
CPF: 396.131.781-04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

46	UNID.	SABONETE SOLIDO EM BARRA VÁRIAS FRAGRÂNCIAS - 90 GR FRANCIS	300	R\$ 1.40	R\$ 4.20.00
47	UND	SOBONETE SOLIDO EM BARRA INFANTIL VARIAS FRAGRÂNCIAS - 90GR JOHNSONS BABY	300	R\$ 2.80	R\$ 840.00
48	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 100 LITROS PRETO C/ 5 UN. VO MAIS	1.000	R\$ 2.50	R\$ 2.500.00
49	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 30 LITROS PRETO C/ 10 UN. VO MAIS	1.000	R\$ 2.50	R\$ 2.500.00
50	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 50 LITROS PRETO C/ 10 UN. VO MAIS	1.000	R\$ 2.50	R\$ 2.500.00
51	UNID.	SHAMPOO P/ CABELOS - 350ML INFANTIL JOHNSONS BABY	200	R\$ 10.00	R\$ 2.000.00
52	KG	SODA CAUSTICA - 1KG SODABEL	30	R\$ 18.00	R\$ 540.00
53	PCT.	VELA - Nº 10 GUA PORÉ	20	R\$ 15.00	R\$ 100.00
54	UNID.	VASSOURA C/ CERDAS EM NYLON BASE MADEIRA 25 CM CABO MADEIRA GUIPADO	200	R\$ 5.50	R\$ 1.100.00
55	UNID.	VASSOURA DE PALHA 40 CM CABO EM MADEIRA MARANHÃO	200	R\$ 11.50	R\$ 2.300.00
56	UNID.	RODO DUPLO BASE PLASTICO 60CM RODOLAR	100	R\$ 8.75	R\$ 875.00
57	UNID.	REGISTRO P/ GÁS C/ MANGUEIRA 1 MT VINÍCA	30	R\$ 15.99	R\$ 479.90
58	UNID.	PÁ DE RECOLHER LIXO MARANHÃO	100	R\$ 4.00	R\$ 400.00
59	UNID.	AVENTAL DE PLASTICO ABYRA	100	R\$ 6.00	R\$ 600.00
60	UNID.	COPO PLÁSTICO ARQ PLAST	800	R\$ 2.20	R\$ 1.760.00
61	UNID.	COLHERES DE PLÁSTICO ARQ PLAST	800	R\$ 2.20	R\$ 1.760.00
62	UNID.	PRATO PLÁSTICO ARQ PLAST	800	R\$ 3.15	R\$ 2.520.00
63	UND	CONDICIONADOR INFANTIL JOHNSONS BABY	200	R\$ 13.00	R\$ 2.600.00
64	UNID	CESTO PEQUENO DE LIXO ARQ PLAST	200	R\$ 3.50	R\$ 700.00
65	UNID	BALDE PLASTICO GRANDE ARQ PLAST	100	R\$ 10.00	R\$ 1.000.00
66	UND	TOUCA DESCARTAVEL DESCARPAK	300	R\$ 0.25	R\$ 75.00
67	UND	EMBALGEM PLASTICA P/ CACHORRO QUENTE TAMANHO GRANDE C/ 100 UNIDADES SAO ROQUE	1.000	R\$ 3.85	R\$ 3.850.00
68	UND	ABRIDOR DE LATAS METAL BRINON	50	R\$ 1.90	R\$ 95.00
69	UND	EMBALAGEM PARA PIPOCA C/ 100 UNIDADES POP CORN	1.000	R\$ 0.25	R\$ 250.00
70	UNID.	ACHOCOLATADO EM PÓ - 800GR TODDY	500	R\$ 14.00	R\$ 7.000.00
71	UNID.	AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA C/ 2KG TUIUW	1.200	R\$ 4.50	R\$ 5.400.00
72	UNID.	AMIDO DE MILHO - 500GR MAIFENA	300	R\$ 8.00	R\$ 2.400.00
73	UNID.	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 5KG TOTAL	1000	R\$ 10.50	R\$ 10.500.00
74	UNID.	BISCOITO AGUA E SAL - 400GR DALLAS	1.500	R\$ 3.60	R\$ 5.400.00
75	UNID.	BISCOITO COCO - 400GR DALLAS	1.000	R\$ 3.60	R\$ 3.600.00
76	UNID.	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 400GR DALLAS	1.500	R\$ 3.60	R\$ 5.400.00
77	UNID.	BISCOITO LEITE - 400GR DALLAS	1.500	R\$ 3.60	R\$ 5.400.00

Adileno M. Barbosa

ADILENO M. BARBOSA
CPF: 396.131.781-04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

78	UNID.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - 400GR <i>DALLAS</i>	1.000	<i>R\$ 3.60</i>	<i>R\$ 3.600.00</i>
79	UNID.	CAFÉ TORRADO EM PÓ EMPACOTADO A VACUO - 500GR <i>TOM BOM</i>	2.000	<i>R\$ 4.40</i>	<i>R\$ 8.800.00</i>
80	CX.	CALDO CULINÁRIO DE CARNE CX. C/ 63GR <i>MAGGI</i>	500	<i>R\$ 1.80</i>	<i>R\$ 900.00</i>
81	CX.	CALDO CULINÁRIO DE GALINHA CX. C/ 63GR <i>MAGGI</i>	500	<i>R\$ 1.80</i>	<i>R\$ 900.00</i>
82	UNID.	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK - 200 GR <i>PIRACANJUBA</i>	700	<i>R\$ 1.20</i>	<i>R\$ 840.00</i>
83	UNID.	MACARRAO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA C/ OVOS - 500 GR <i>LIANE</i>	1.000	<i>R\$ 2.90</i>	<i>R\$ 2.900.00</i>
84	UNID.	MACARRAO PARAFUSO A BASE DE FARINHA C/ OVOS - 500 GR <i>LIANE</i>	1.000	<i>R\$ 2.90</i>	<i>R\$ 2.900.00</i>
85	UND	MACARRAO NINHO 500GR <i>LIANE</i>	300	<i>R\$ 3.50</i>	<i>R\$ 1.050.00</i>
86	UNID.	MAIONESE TRADICIONAL - 500 GR <i>HELLMANN'S</i>	300	<i>R\$ 6.80</i>	<i>R\$ 2.040.00</i>
87	UNID.	MILHO PIPOCA 500GR <i>Mika</i>	500	<i>R\$ 2.40</i>	<i>R\$ 1.200.00</i>
88	UNID.	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200GR <i>GOIÁS</i>	800	<i>R\$ 1.90</i>	<i>R\$ 1.520.00</i>
89	UNID.	ÓLEO DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL C/ 900ML <i>CONCORDIA</i>	1.000	<i>R\$ 3.50</i>	<i>R\$ 3.500.00</i>
90	UNID.	POLVILHO DOCE - 500 GR <i>Mika</i>	500	<i>R\$ 2.80</i>	<i>R\$ 1.400.00</i>
91	FD	REFRIGERANTE A BASE DE COLA - FARDO C/ 6 UN. 2LTS <i>MARAJÁ</i>	400	<i>R\$ 4.00</i>	<i>R\$ 1.600.00</i>
92	FD	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA - FARDO C/ 6 UN. 2LTS <i>MARAJÁ</i>	350	<i>R\$ 4.00</i>	<i>R\$ 1.400.00</i>
93	FD	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA - FARDO C/ 6 UN. 2LTS <i>MARAJÁ</i>	350	<i>R\$ 4.00</i>	<i>R\$ 1.400.00</i>
94	UNID.	SAL REFINADO IODADO - 1KG <i>VITAGAL</i>	100	<i>R\$ 1.20</i>	<i>R\$ 120.00</i>
95	UNID.	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES - 500GR <i>BRINHA</i>	1.000	<i>R\$ 6.00</i>	<i>R\$ 6.000.00</i>
96	UNID.	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA - 1KG <i>SABOR AÚI</i>	300	<i>R\$ 10.50</i>	<i>R\$ 3.150.00</i>
97	UNID.	VINAGRE TINTO - 750ML <i>VITÁLIA</i>	300	<i>R\$ 1.30</i>	<i>R\$ 390.00</i>
98	LTS	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - ENSACADO - 1LT <i>COMA SÚL</i>	2.000	<i>R\$ 2.50</i>	<i>R\$ 5.000.00</i>
99	UNID.	LEITE EM PÓ INSTANTANEO LATA 400GR <i>NESTLÉ NINHO</i>	500	<i>R\$ 14.50</i>	<i>R\$ 7.250.00</i>
100	UNID.	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK - 395GR <i>PIRACANJUBA</i>	600	<i>R\$ 4.80</i>	<i>R\$ 2.880.00</i>
101	KG	APRESUNTADO EM PEÇA <i>FRIELA</i>	500	<i>R\$ 11.20</i>	<i>R\$ 5.600.00</i>
102	KG	CARNE BOVINA DE 2º <i>CENTRO OESTE</i>	500	<i>R\$ 13.99</i>	<i>R\$ 6.995.00</i>
103	KG	CARNE BOVINA DE 1º <i>CENTRO OESTE</i>	700	<i>R\$ 19.99</i>	<i>R\$ 13.993.00</i>
104	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOÍDA <i>CENTRO OESTE</i>	500	<i>R\$ 13.99</i>	<i>R\$ 6.995.00</i>
105	KG	FRANGO CONGELADO INTEIRO EMBALADO <i>SEARA</i>	500	<i>R\$ 7.00</i>	<i>R\$ 3.500.00</i>
106	KG	LINGÜIÇA MISTA <i>BOIANI</i>	400	<i>R\$ 11.50</i>	<i>R\$ 4.600.00</i>
107	Kg	LINGÜIÇA CALABREZA <i>SADIA</i>	400	<i>R\$ 18.50</i>	<i>R\$ 7.400.00</i>

Adileno M. Barbosa

ADILENO M. BARBOSA
CPF: 396.131.781-04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

108	KG	SALSICHA SOLTA <i>CANÇÃO</i>	2.500	<i>R\$ 7.20</i>	<i>R\$ 18.000.00</i>
109	LATA 500GR.	MARGARINA COM SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE LIPÍDIOS DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA <i>QUALY</i>	1.500	<i>R\$ 6.80</i>	<i>R\$ 10.200.00</i>
110	LATA 500GR	MARGARINA S/ SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE LIPÍDIOS DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - 500GR <i>QUALY</i>	500	<i>R\$ 6.80</i>	<i>R\$ 3.400.00</i>
111	LATA C/ 500GR	MANTEIGA C/ SAL - A BASE DE NATA DE PRIMEIRA QUALIDADE LIVRE DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <i>CONAJUL</i>	500	<i>R\$ 11.40</i>	<i>R\$ 8.700.00</i>
112	Kg	MILHO DE CANJICA - 500GR <i>MIKA</i>	500	<i>R\$ 2.40</i>	<i>R\$ 1.200.00</i>
113	LT	IORGUTE PASTORIZADO TIPO ENSACADO 1 LT <i>CONAJUL</i>	3.000	<i>R\$ 3.75</i>	<i>R\$ 11.250.00</i>
114	UNID.	CHÁ-MATE - 200GR <i>MATTE LEÃO</i>	500	<i>R\$ 7.20</i>	<i>R\$ 3.600.00</i>
115	UNID.	COLORAU EM PÓ - 500GR <i>SINHA'</i>	450	<i>R\$ 4.00</i>	<i>R\$ 1.800.00</i>
116	UNID.	COCO RALADO S/ AÇUCAR - 500GR <i>LAPREFEITA</i>	500	<i>R\$ 10.50</i>	<i>R\$ 5.250.00</i>
117	UNID.	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 840GR <i>OLÉ</i>	1.000	<i>R\$ 1.00</i>	<i>R\$ 1.000.00</i>
118	KG	FARINHA DE MANDIOCA - 1KG <i>CARD FARINHA</i>	500	<i>R\$ 6.50</i>	<i>R\$ 3.250.00</i>
119	UNID.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 1KG <i>ROSA BRANCA</i>	500	<i>R\$ 2.70</i>	<i>R\$ 1.350.00</i>
120	UNID.	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES <i>MPT</i>	2.000	<i>R\$ 1.00</i>	<i>R\$ 2.000.00</i>
121	UNID.	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 250 GR <i>ROYAL</i>	300	<i>R\$ 7.20</i>	<i>R\$ 2.160.00</i>
122	UNID.	FERMENTO, BIOLOGICO SECO INSTANTANEO - 500 GR <i>SAB-INSTANT</i>	200	<i>R\$ 28.00</i>	<i>R\$ 5.600.00</i>
123	KG	MUSSARELA <i>PRIMITI</i>	600	<i>R\$ 25.00</i>	<i>R\$ 15.000.00</i>
124	DUZIA	OVOS BRANCO <i>CANVA</i>	500	<i>R\$ 6.00</i>	<i>R\$ 3.000.00</i>
125	UND	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE COM 1K <i>PANELA BARRO</i>	600	<i>R\$ 4.50</i>	<i>R\$ 2.700.00</i>
126	KG	CARNE SUÍNA <i>CENTRO OESTE</i>	200	<i>R\$ 15.00</i>	<i>R\$ 3.000.00</i>
127	KG	COSTELA BOUVINA <i>CENTRO OESTE</i>	300	<i>R\$ 11.50</i>	<i>R\$ 3.450.00</i>
128	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO <i>SADIA</i>	300	<i>R\$ 10.00</i>	<i>R\$ 3.000.00</i>
129	KG	COXINHA DA ASA DE FRANGO <i>SADIA</i>	300	<i>R\$ 11.50</i>	<i>R\$ 3.450.00</i>
131	KG	MEIO DA ASA DE FRANGO <i>SADIA</i>	300	<i>R\$ 12.60</i>	<i>R\$ 3.780.00</i>
132	KG	PEITO DE FRANGO <i>SEARA</i>	800	<i>R\$ 8.80</i>	<i>R\$ 7.040.00</i>
133		CHARQUE <i>SIER</i>	200	<i>R\$ 15.00</i>	<i>R\$ 3.000.00</i>
134	KG	LINGUIÇA SUINA <i>PERDIGÃO</i>	300	<i>R\$ 16.00</i>	<i>R\$ 4.800.00</i>
135	VIDRO	AZEITONA EM CONSERVA 500GR <i>AGROHIVA</i>	500	<i>R\$ 9.50</i>	<i>R\$ 4.750.00</i>

Adileno M. Barbosa

ADILENO M. BARBOSA
CPF: 396.131.781-04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

136	KG	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 1K SABOR AMI	200	R\$ 10.50	R\$ 2.100.00
137	VIDRO	MOSTARDA 200G MIKA	50	R\$ 2.00	R\$ 100.00
138	VIDRO	CATCHUP TRADICIONAL MIKA	100	R\$ 2.60	R\$ 260.00
139		BATATA PALHA 200GR BRASIL	500	R\$ 3.00	R\$ 1.500.00
140	LATA	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G GOIÁS VERDE	300	R\$ 1.70	R\$ 510.00
141	KG	BACON EMBALADO A VACO SADIA	300	R\$ 15.20	R\$ 4.560.00
142	LT	CHANTILLY AMÉLIA	200	R\$ 3.80	R\$ 7.60.00
143	LATA	AMEIXA EM CALDA 400GR OLÉ	150	R\$ 8.00	R\$ 1.200.00
144	LATA	ABACAXI EM CALDO 400GR TRIÂNGULO	100	R\$ 7.50	R\$ 750.00
145	LATA	PÊSSEGO EM CALDA 400GR OLÉ	150	R\$ 9.50	R\$ 1.425.00
146	LT	LEITE INTEGRAL CAIXINHA DE 1L LAPOM	400	R\$ 3.40	R\$ 1.360.00
147	KG	CHOCOLATE AO LEITE BARRA CONFEITEIRO	100	R\$ 18.00	R\$ 1.800.00
148	KG	CHOCOLATE BRANCO BARRA CONFEITEIRO	100	R\$ 18.00	R\$ 1.800.00
149	KG	CHOCOLATE MEIO AMARGO CONFEITEIRO	100	R\$ 18.00	R\$ 1.800.00
150	KG	POLVILHO AZEDO MIKA	500	R\$ 5.30	R\$ 2.650.00
151	KG	POLVILHO DOCE MIKA	500	R\$ 5.30	R\$ 2.650.00
152	KG	DOCE DE LEITE 400GR COMAUL	200	R\$ 4.80	R\$ 960.00
153	KG	GENGIBRE GOIANO	50	R\$ 8.50	R\$ 425.00
154	KG	AÇAFRÃO 40G MIKA	250	R\$ 1.40	R\$ 350.00
155	PACOTE C/ 8G	CRAVO MIKA	200	R\$ 2.50	R\$ 500.00
156	PACOTE C/ 10G	CANELA EM PEDAÇOS MIKA	500	R\$ 1.40	R\$ 700.00
158	KG	UVA GOIANO	250	R\$ 10.15	R\$ 2.537.50
159	KG	ABACAXI GOIANO	500	R\$ 6.90	R\$ 3.450.00
160	KG	POCAN GOIANO	500	R\$ 3.20	R\$ 1.600.00
161	KG	PIMENTÃO VERMELHO GOIANO	100	R\$ 9.70	R\$ 970.00
162	KG	PIMENTÃO AMARELO GOIANO	100	R\$ 9.70	R\$ 970.00
163	KG	PIMENTÃO VERDE GOIANO	200	R\$ 9.70	R\$ 1.940.00
164	PÇ	ALFACE GOIANO	500	R\$ 2.00	R\$ 1.000.00
165	KG	ABÓBORA KABOTIÃ GOIANO	500	R\$ 3.20	R\$ 1.600.00
166	KG	ALHO NACIONAL GOIANO	800	R\$ 27.20	R\$ 21.760.00
167	KG	BANANA MAÇÃ GOIANO	1.000	R\$ 4.60	R\$ 4.600.00
168	KG	BANANA TERRA GOIANO	1.000	R\$ 4.50	R\$ 4.500.00
169		BANANA NANICA GOIANO	1.000	R\$ 3.70	R\$ 3.700.00
170	KG	BATATA LISA GOIANO	1.000	R\$ 3.10	R\$ 3.100.00
171	KG	BETERRABA GOIANO	800	R\$ 4.30	R\$ 3.440.00
172	KG	CEBOLA NACIONAL GOIANO	1.000	R\$ 3.50	R\$ 3.500.00
173	KG	CENOURA GOIANO	1.000	R\$ 3.70	R\$ 3.700.00

Adileno M. Barbosa

ADILENO M. BARBOSA
CPF: 396.131.781-04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

174	KG	CHUCHU	GOIANO	500	R\$ 1.60	R\$ 800.00
175	KG	LARANJA	GOIANO	2.000	R\$ 2.20	R\$ 4.400.00
176	KG	MAÇÃ NACIONAL	GOIANO	2.000	R\$ 4.40	R\$ 8.800.00
177	KG	MANDIOCA	GOIANO	1.000	R\$ 2.20	R\$ 2.200.00
178	KG	MELANCIA	GOIANO	2.000	R\$ 14.20	R\$ 28.400.00
179	KG	REPOLHO VERDE	GOIANO	1.500	R\$ 2.90	R\$ 4.350.00
180	KG	TOMATE	GOIANO	1.500	R\$ 4.80	R\$ 7.200.00
181	KG	UVA PASSAS	MIKA	300	R\$ 5.00	R\$ 1.500.00
		TOTAL				

Adileno M. Barbosa

R\$ 687.405.20

06.016.771/0001-53

ADILENO M. BARBOSA & CIA LTDA - ME

Av. Presidente Dutra, 374 - Centro

CEP: 78.835-000

São Pedro da Cipa - MT

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro da Cipa - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08

ADILENO M. BARBOSA
CPF: 396.131.781-04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

COTAÇÃO DE PREÇO REGISTRO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO PEDRO DA CIPA.

RAZÃO SOCIAL:	Ingrid dos Santos Matos
NOME FANTASIA:	Mercado CASANOVA
CNPJ:	248476440001-88

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNIT.	VR. TOTAL
01	UNID.	AGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO - 1L	2.000	2,99	5980,00
02	UNID.	ALCOOL ETÍLICO LIQUIDO 96° - 1L	500	5,85	2925,00
03	UNID.	AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO PARA ROUPA - 2L	500	7,75	3875,00
04	UNID.	AROMATIZADOR DE AR AEROSOL FRAGRANCIA AGRADAVEL - 440 ML	500	8,70	4350,00
05	UNID.	ALVEJANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA - 1 LT	500		
06	UNID.	BALDE PLASTICO C/ ALCA ALUMINIO SEM TAMPA CAPACIDADE P/ 20 LTS	100	10,49	1049,00
07	UNID.	CERA LIQUIDA INCOLOR - 800 ML	800	3,29	2632,00
08	UNID.	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	500	1,35	675,00
09	PCT.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/ AGUA 180 ML - 100 UN.	2.000	3,49	6980,00
10	PCT.	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML - 100 UN.	1.000	3,99	3990,00
11	UNID.	CREME DENTAL C/ MINIMO 1.500 PPM DE FLUOR ACAO BACTERIANA. - 90 GR	500	3,45	1725,00
12	UNID.	COADOR DE CAFÉ - PANO TAMANHO MÉDIO	200	3,75	750,00
13	UNID.	DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPTO, ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA - 1L	1.000	3,49	3490,00
14	UNID.	DESINFETANTE LIQUIDO LAVANDA, ACAO BACT. E GERMICIDA - 5L	1.000		
15	UNID.	DETERGENTE LIQUIDO LIMÃO BIODEGRADAVEL - 500ML	1.000	2,25	2250,00
16	UNID.	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO INODORO BIODEGRADAVEL - 500ML	1.000	2,25	2250,00
17	UNID.	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS	800	3,49	2792,00
18	UNID.	ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO SANITARIO EM NYLON C/ SUPORTE PLASTICO	50	6,99	349,50
19	UNID.	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, C/	200	3,49	698,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

		CERDAS DE NYLON			
20	PCT.	ESPONJA DE LA DE ACO PACOTE C/ 8 UN. - 50 GR	600	2,35	1410,00
21	UNID.	ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA	200		
22	UNID.	ESPONJA PARA LOUÇÃO - DUPLA FACE	500		
23	CX	CAIXA DE FOSFORO COM 40 PALITOS	500	0,50	250,00
24	PCT. C/ 70 UND	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO XG	500	53,45	26.725,00
25	PCT. C/ 80 UND	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO G UNISSEX	500	53,45	26.725,00
26	PCT. C/ 90 UND.	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO M UNISSEX	500	53,45	26.725,00
27	UNID.	FLANELA PARA LIMPEZA - 30 x 50	500	2,59	1295,00
28	PCT.	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE FOLHA SIMPLES APROX. 21 X 22 CM C/ 50 UN.	1.000	1,49	1490,00
29	UNID.	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - 500 ML	500	3,35	1675,00
30	UNID.	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	600	2,99	1794,00
31	UNID.	LUSTRA MOVEL A BASE DE SILICONE PERFUME SUAVE - 200 ML	100	4,49	449,00
32	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "P"	500	3,49	1745,00
33	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "M"	500	3,49	1745,00
34	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "G"	500	3,49	1745,00
35	UNID.	PANO DE CHAO TIPO SACO 100% ALGODAO ALVEJADO 70 X 52 CM	500	6,99	3.495,00
36	UNID.	PANO DE COPA ABERTO 100% ALGODAO ALVEJADO SEM ESTAMPA - 40 x 66	500		
37	UNID.	PAPEL ALUMINIO 70CM	200		
38	PCT.	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA SIMPLES 10CM ROLO C/ 30MTS - C/ 4 UN.	2.500	2,79	6.975,00
39	UNID.	PAPEL TOALHA - C/02 UNIDADES	500	4,49	2245,00
40	PCT.	PRATO EM PLASTICO DESCARTAVEL 21 CM C/ 10 UN.	1.000	2,99	2990,00
41	DZ	PRENEDORES DE MADEIRA PARA ROUPAS	100	1,99	99,00
42	UNID.	RODO DUPLO BASE PLATICA C/ 40CM	200	9,99	1998,00
43	PCT.	SABAO EM BARRA MULTI-USO BIODEGRADAVEL C/ 5 UN. 200 GR	500	7,29	3645,00
44	UNID.	SABAO EM PO SUPER CONCENTRADO COLORACAO AZUL - 1KG	500	7,29	3645,00
45	UNID.	SABAO EM PO SUPER CONCENTRADO COLORACAO AZUL EMBALAGEM ECONÔMICA - 5KG	400	31,99	12.796,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

46	UNID.	SABONETE SOLIDO EM BARRA VÁRIAS FRAGRANCIAS - 90 GR	300	1,49	447,00
47	UND	SOBONETE SOLIDO EM BARRA INFANTIL VARIAS FRAGRANCIAS - 90GR	300	2,99	897,00
48	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 100 LITROS PRETO C/ 5 UN.	1.000	4,99	4990,00
49	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 30 LITROS PRETO C/ 10 UN.	1.000	4,99	4990,00
50	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 50 LITROS PRETO C/ 10 UN.	1.000	4,99	4990,00
51	UNID.	SHAMPOO P/ CABELOS - 350ML INFANTIL	200	9,85	1970,00
52	KG	SODA CAUSTICA - 1KG	30	13,99	419,70
53	PCT.	VELA - Nº 10	20		
54	UNID.	VASSOURA C/ CERDAS EM NYLON BASE MADEIRA 25 CM CABO MADEIRA	200	9,80	1960,00
55	UNID.	VASSOURA DE PALHA 40 CM CABO EM MADEIRA	200	23,69	4738,00
56	UNID.	RODO DUPLO BASE PLASTICO 60CM	100	14,45	1445,00
57	UNID.	REGISTRO P/ GÁS C/ MANGUEIRA 1 MT	30	29,99	899,70
58	UNID.	PÁ DE RECOLHER LIXO	100		
59	UNID.	AVENTAL DE PLASTICO	100	6,99	699,00
60	UNID.	COPO PLÁSTICO	800	1,50	1200,00
61	UNID.	COLHERES DE PLÁSTICO	800		
62	UNID.	PRATO PLÁSTICO	800	2,50	2.000,00
63	UND	CONDICIONADOR INFANTIL	200	9,99	1998,00
64	UNID	CESTO PEQUENO DE LIXO	200	3,99	798,00
65	UNID	BALDE PLASTICO GRANDE	100	8,99	899,00
66	UND	TOUCA DESCARTAVEL	300		
67	UND	EMBALGEM PLASTICA P/ CACHORRO QUENTE TAMANHO GRANDE C/ 100 UNIDADES	1.000		
68	UND	ABRIDOR DE LATAS METAL	50		
69	UND	EMBALAGEM PARA PIPOCA C/ 100 UNIDADES	1.000		
70	UNID.	ACHOCOLATADO EM PÓ - 800GR	500	14,99	7495,00
71	UNID.	AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA C/ 2KG	1.200	4,49	5388,00
72	UNID.	AMIDO DE MILHO - 500GR	300	3,99	1197,00
73	UNID.	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 5KG	1000	11,99	11.990,00
74	UNID.	BISCOITO AGUA E SAL - 400GR	1.500	3,99	5985,00
75	UNID.	BISCOITO COCO - 400GR	1.000	3,99	3990,00
76	UNID.	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 400GR	1.500	3,99	5.985,00
77	UNID.	BISCOITO LEITE - 400GR	1.500	3,99	5985,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

78	UNID.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - 400GR	1.000	3,99	3990,00
79	UNID.	CAFÉ TORRADO EM PÓ EMPACOTADO A VACUO - 500GR	2.000	6,99	13.980,00
80	CX.	CALDO CULINÁRIO DE CARNE CX. C/ 63GR	500	1,99	995,00
81	CX.	CALDO CULINÁRIO DE GALINHA CX. C/ 63GR	500	1,99	995,00
82	UNID.	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK - 200 GR	700	2,99	2093,00
83	UNID.	MACARRAO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA C/ OVOS - 500 GR	1.000	3,25	3250,00
84	UNID.	MACARRAO PARAFUSO A BASE DE FARINHA C/ OVOS - 500 GR	1.000	3,25	3250,00
85	UND	MACARRAO NINHO 500GR	300	3,99	1197,00
86	UNID.	MAIONESE TRADICIONAL - 500 GR	300	7,75	2325,00
87	UNID.	MILHO PIPOCA 500GR	500	2,75	1375,00
88	UNID.	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200GR	800	1,99	1592,00
89	UNID.	ÓLEO DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL C/ 900ML	1.000	3,99	3990,00
90	UNID.	POLVILHO DOCE - 500 GR	500	3,49	1745,00
81	FD	REFRIGERANTE A BASE DE COLA - FARDO C/ 6 UN. 2LTS	400	24,99	9996,00
92	FD	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA - FARDO C/ 6 UN. 2LTS	350	24,99	8746,50
93	FD	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA - FARDO C/ 6 UN. 2LTS	350	24,99	8746,50
94	UNID.	SAL REFINADO IODADO - 1KG	100	1,49	149,00
95	UNID.	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES - 500GR	1.000	5,99	5990,00
96	UNID.	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA - 1KG	300	6,99	2097,00
97	UNID.	VINAGRE TINTO - 750ML	300	3,99	1197,00
98	LTS	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - ENSACADO - 1LT	2.000	2,75	5500,00
99	UNID.	LEITE EM PO INSTANTANIO LATA 400GR	500	14,99	7495,00
100	UNID.	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK - 395GR	600	4,99	2994,00
101	KG	APRESUNTADO EM PEÇA	500	11	
102	KG	CARNE BOVINA DE 2º	500	14,99	7495,00
103	KG	CARNE BOVINA DE 1º	700	18,99	13.293,00
104	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOÍDA	500	14,99	7495,00
105	KG	FRANGO CONGELADO INTEIRO EMBALADO	500	7,99	3995,00
106	KG	LINGÜIÇA MISTA	400	13,99	5596,00
107	Kg	LINGÜIÇA CALABREZA	400	15,99	6396,00

137,958,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

108	KG	SALSICHA SOLTA	2.500	7,99	19,975,00
109	LATA 500GR.	MARGARINA COM SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE LIPÍDIOS DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	1.500	6,49	9735,00
110	LATA. 500GR	MARGARINA S/ SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE LIPÍDIOS DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - 500GR	500	6,49	3245,00
111	LATA C/ 500GR	MANTEIGA C/ SAL - A BASE DE NATA DE PRIMEIRA QUALIDADE LIVRE DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500	15,99	7995,00
112	Kg	MILHO DE CANJICA - 500GR	500	2,49	1245,00
113	LT	IORGUTE PASTORIZADO TIPO ENSACADO 1 LT	3.000	3,75	11250,00
114	UNID.	CHÁ-MATE - 200GR	500	5,49	2745,00
115	UNID.	COLORAU EM PÓ - 500GR	450	4,99	2245,50
116	UNID.	COCO RALADO S/ AÇUCAR - 500GR	500	27,99	13995,00
117	UNID.	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 840GR	1.000	7,25	7250,00
118	KG	FARINHA DE MANDIOCA - 1KG	500	6,75	3375,00
119	UNID.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 1KG	500	3,99	1995,00
120	UNID.	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES	2.000	1,15	2300,00
121	UNID.	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 250 GR	300	7,99	2397,00
122	UNID.	FERMENTO, BIOLOGICO SECO INSTANTANEO - 500 GR	200		
123	KG	MUSSARELA	600	22,99	13,794,00
124	DUZIA	OVOS BRANCO	500	5,50	2750,00
125	UND	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE COM 1K	600	4,99	2994,00
126	KG	CARNE SUÍNA	200		
127	KG	COSTELA BOUVINA	300	11,99	3597,00
128	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	300	8,99	2697,00
129	KG	COXINHA DA ASA DE FRANGO	300	11,99	3597,00
131	KG	MEIO DA ASA DE FRANGO	300	15,75	4725,00
132	KG	PEITO DE FRANGO	800	9,99	7992,00
133		CHARQUE	200		
134	KG	LINGUIÇA SUINA	300	13,99	4197,00
135	VIDRO	AZEITONA EM CONSERVA 500GR	500	11,99	5995,00

142.085,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

COTAÇÃO DE PREÇO REGISTRO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO PEDRO DA CIPA.

RAZÃO SOCIAL:	Antonio Vieira do Nascimento
NOME FANTASIA:	Mercearia Vieira
CNPJ:	37495827000123

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNIT.	VR. TOTAL
01	UNID.	AGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO - 1L	2.000	389	7780,00
02	UNID.	ALCOOL ETÍLICO LIQUIDO 96° - 1L	500	699	3.495,00
03	UNID.	AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO PARA ROUPA - 2L	500	799	3.995,00
04	UNID.	AROMATIZADOR DE AR AEROSOL FRAGRANCIA AGRADAVEL - 440 ML	500	1199	5.995,00
05	UNID.	ALVEJANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA - 1 LT	500	449	2.245,00
06	UNID.	BALDE PLASTICO C/ ALCA ALUMINIO SEM TAMPA CAPACIDADE P/ 20 LTS	100	990	990,00
07	UNID.	CERA LIQUIDA INCOLOR - 800 ML	800	329	2.632,00
08	UNID.	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	500	1,20	600,00
09	PCT.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/ AGUA 180 ML - 100 UN.	2.000	399	7.980,00
10	PCT.	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML - 100 UN.	1.000	149	1.490,00
11	UNID.	CREME DENTAL C/ MINIMO 1.500 PPM DE FLUOR ACAO BACTERIANA. - 90 GR	500	599	2.995,00
12	UNID.	COADOR DE CAFÉ - PANO TAMANHO MÉDIO	200	399	7.980,00
13	UNID.	DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPTO, ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA - 1L	1.000	990	9.900,00
14	UNID.	DESINFETANTE LIQUIDO LAVANDA, ACAO BACT. E GERMICIDA - 5L	1.000	1199	11.990,00
15	UNID.	DETERGENTE LIQUIDO LIMÃO BIODEGRADAVEL - 500ML	1.000	199	1.990,00
16	UNID.	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO INODORO BIODEGRADAVEL - 500ML	1.000	199	1.990,00
17	UNID.	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS	800	499	3.992,00
18	UNID.	ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO SANITARIO EM NYLON C/ SUPORTE PLASTICO	50	990	4.950,00
19	UNID.	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, C/	200	399	7.980,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

		CERDAS DE NYLON			
20	PCT.	ESPONJA DE LA DE ACO PACOTE C/ 8 UN. - 50 GR	600	1,99	1.194,00
21	UNID.	ESPONJA PARA BANHO EM ESPUMA	200	4,99	998,00
22	UNID.	ESPONJA PARA LOUÇÃO - DUPLA FACE	500	0,80	400,00
23	CX	CAIXA DE FOSFORO COM 40 PALITOS	500	0,50	250,00
24	PCT. C/ 70 UND	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO XG	500	51,90	25.950,00
25	PCT. C/ 80 UND	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO G UNISSEX	500	51,90	25.950,00
26	PCT. C/ 90 UND.	FRALDA DESC. INFANTIL MEGA PLUS TAMANHO M UNISSEX	500	51,90	25.950,00
27	UNID.	FLANELA PARA LIMPEZA - 30 x 50	500	3,99	1.995,00
28	PCT.	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE FOLHA SIMPLES APROX. 21 X 22 CM C/ 50 UN.	1.000	0,99	990,00
29	UNID.	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - 500 ML	500	4,99	2.495,00
30	UNID.	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	600	2,99	1.794,00
31	UNID.	LUSTRA MOVEL A BASE DE SILICONE PERFUME SUAWE - 200 ML	100	4,99	499,00
32	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "P"	500	5,99	2.995,00
33	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "M"	500	5,99	2.995,00
34	PAR	LUVA LATEX TAMANHO "G"	500	5,99	2.995,00
35	UNID.	PANO DE CHAO TIPO SACO 100% ALGODAO ALVEJADO 70 X 52 CM	500	9,90	4.950,00
36	UNID.	PANO DE COPA ABERTO 100% ALGODAO ALVEJADO SEM ESTAMPA - 40 x 66	500	6,99	3.495,00
37	UNID.	PAPEL ALUMINIO 70CM	200	4,99	998,00
38	PCT.	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA SIMPLES 10CM ROLO C/ 30MTS - C/ 4 UN.	2.500	2,69	6.725,00
39	UNID.	PAPEL TOALHA - C/02 UNIDADES	500	4,49	2.245,00
40	PCT.	PRATO EM PLASTICO DESCARTAVEL 21 CM C/ 10 UN.	1.000	2,99	2.990,00
41	DZ	PRENDEDORES DE MADEIRA PARA ROUPAS	100	1,99	199,00
42	UNID.	RODO DUPLO BASE PLATICA C/ 40CM	200	9,90	1.980,00
43	PCT.	SABAO EM BARRA MULTI-USO BIODEGRADAVEL C/ 5 UN. 200 GR	500	6,99	3.495,00
44	UNID.	SABAO EM PO SUPER CONCENTRADO COLORACAO AZUL - 1KG	500	7,69	3.845,00
45	UNID.	SABAO EM PO SUPER CONCENTRADO COLORACAO AZUL EMBALAGEM ECONÔMICA - 5KG	400	39,90	15.960,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

46	UNID.	SABONETE SOLIDO EM BARRA VÁRIAS FRAGRÂNCIAS - 90 GR	300	2,49	747,00
47	UND	SOBONETE SOLIDO EM BARRA INFANTIL VARIAS FRAGRÂNCIAS - 90GR	300	2,99	897,00
48	PCT. 10	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 100 LITROS PRETO C/ 5 UN.	1.000	3,49	3.490,00
49	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 30 LITROS PRETO C/ 10 UN.	1.000	3,49	3.490,00
50	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO 63 CM x 80 CM PARA 50 LITROS PRETO C/ 10 UN.	1.000	3,49	3.490,00
51	UNID.	SHAMPOO P/ CABELOS - 350ML INFANTIL	200	9,90	1.980,00
52	KG	SODA CAUSTICA - 1KG	30	17,99	539,70
53	PCT.	VELA - Nº 10	20	6,99	139,80
54	UNID.	VASSOURA C/ CERDAS EM NYLON BASE MADEIRA 25 CM CABO MADEIRA	200	9,90	1.980,00
55	UNID.	VASSOURA DE PALHA 40 CM CABO EM MADEIRA	200	16,99	3.398,00
56	UNID.	RODO DUPLO BASE PLASTICO 60CM	100	18,99	1.899,00
57	UNID.	REGISTRO P/ GÁS C/ MANGUEIRA 1 MT	30	24,90	747,00
58	UNID.	PÁ DE RECOLHER LIXO	100	4,99	1.497,00
59	UNID.	AVENTAL DE PLASTICO	100	9,49	949,00
60	UNID.	COPO PLÁSTICO	800	3,99	3.192,00
61	UNID.	COLHERES DE PLÁSTICO	800	1,99	1.592,00
62	UNID.	PRATO PLÁSTICO	800	3,99	3.192,00
63	UND	CONDICIONADOR INFANTIL	200	12,99	2.598,00
64	UNID	CESTO PEQUENO DE LIXO	200	3,99	798,00
65	UNID	BALDE PLASTICO GRANDE	100	6,99	699,00
66	UND	TOUCA DESCARTAVEL	300	0,25	75,00
67	UND	EMBALGEM PLASTICA P/ CACHORRO QUENTE TAMANHO GRANDE C/ 100 UNIDADES	1.000	2,99	2.990,00
68	UND	ABRIDOR DE LATAS METAL	50	2,99	149,50
69	UND	EMBALAGEM PARA PIPOCA C/ 100 UNIDADES	1.000	3,99	3.990,00
70	UNID.	ACHOCOLATADO EM PÓ - 800GR (Pote)	500	14,99	7.495,00
71	UNID.	AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA C/ 2KG	1.200	4,49	5.388,00
72	UNID.	AMIDO DE MILHO - 500GR	300	8,49	2.547,00
73	UNID.	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 5KG	1000	13,99	13.990,00
74	UNID.	BISCOITO AGUA E SAL - 400GR	1.500	5,29	7.935,00
75	UNID.	BISCOITO COCO - 400GR	1.000	5,29	5.290,00
76	UNID.	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 400GR	1.500	5,29	7.935,00
77	UNID.	BISCOITO LEITE - 400GR	1.500	5,29	7.935,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

78	UNID.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - 400GR	1.000	5,29	5,290.00
79	UNID.	CAFÉ TORRADO EM PÓ EMPACOTADO A VACUO - 500GR	2.000	13,99	27,980.00
80	CX.	CALDO CULINÁRIO DE CARNE CX. C/ 63GR	500	1,99	995.00
81	CX.	CALDO CULINÁRIO DE GALINHA CX. C/ 63GR	500	1,99	995.00
82	UNID.	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK - 200 GR	700	3,49	2,443.00
83	UNID.	MACARRAO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA C/ OVOS - 500 GR	1.000	2,99	2,990.00
84	UNID.	MACARRAO PARAFUSO A BASE DE FARINHA C/ OVOS - 500 GR	1.000	2,99	2,990.00
85	UND	MACARRAO NINHO 500GR	300	5,99	1,797.00
86	UNID.	MAIONESE TRADICIONAL - 500 GR (550g por unidade)	300	7,49	2,247.00
87	UNID.	MILHO PIPOCA 500GR	500	2,99	1,495.00
88	UNID.	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200GR	800	2,49	1,992.00
89	UNID.	ÓLEO DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL C/ 900ML	1.000	3,69	3,690.00
90	UNID.	POLVILHO DOCE - 500 GR	500	2,99	1,495.00
91	FD	REFRIGERANTE A BASE DE COLA - FARDOS C/ 6 UN. 2LTS	400	23,99	9,596.00
92	FD	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA - FARDOS C/ 6 UN. 2LTS	350	23,99	8,396.50
93	FD	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA - FARDOS C/ 6 UN. 2LTS	350	23,99	8,396.50
94	UNID.	SAL REFINADO IODADO - 1KG	100	1,25	125.00
95	UNID.	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES - 500GR	1.000	5,99	5,990.00
96	UNID.	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA - 1KG	300	9,90	2,970.00
97	UNID.	VINAGRE TINTO - 750ML	300	6,99	2,097.00
98	LTS	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - ENSACADO - 1LT	2.000	2,60	5,200.00
99	UNID.	LEITE EM PÓ INSTANTANEO LATA 400GR	500	14,99	7,495.00
100	UNID.	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK - 395GR	600	6,99	4,194.00
101	KG	APRESUNTADO EM PEÇA	500	15,99	7,995.00
102	KG	CARNE BOVINA DE 2º	500	13,99	6,995.00
103	KG	CARNE BOVINA DE 1º	700	19,99	13,993.00
104	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOÍDA	500	13,99	6,995.00
105	KG	FRANGO CONGELADO INTEIRO EMBALADO	500	6,99	3,495.00
106	KG	LINGÜIÇA MISTA	400	13,99	5,596.00
107	Kg	LINGÜIÇA CALABREZA	400	16,99	6,796.00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

108	KG	SALSICHA SOLTA	2.500	8,99	22,475,00
109	LATA 500GR.	MARGARINA COM SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE LIPÍDIOS DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	1.500	5,99	8,985,00
110	LATA. 500GR	MARGARINA S/ SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE LIPÍDIOS DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - 500GR	500	5,99	2,995,00
111	LATA C/ 500GR	MANTEIGA C/ SAL - A BASE DE NATA DE PRIMEIRA QUALIDADE LIVRE DE RANÇO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500	17,99	8,995,00
112	Kg	MILHO DE CANJICA - 500GR	500	2,99	1,495,00
113	LT	IORGUTE PASTORIZADO TIPO ENSACADO 1 LT	3.000	3,79	11,370,00
114	UNID.	CHÁ-MATE - 200GR	500	8,99	4,495,00
115	UNID.	COLORAU EM PÓ - 500GR	450	4,49	2,020,50
116	UNID.	COCO RALADO S/ AÇUCAR - 500GR	500	9,90	4,950,00
117	UNID.	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 840GR	1.000	9,90	9,900,00
118	KG	FARINHA DE MANDIOCA - 1KG	500	6,99	3,495,00
119	UNID.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 1KG	500	3,99	1,995,00
120	UNID.	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES	2.000	1,19	2,380,00
121	UNID.	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 250 GR	300	6,99	2,097,00
122	UNID.	FERMENTO, BIOLOGICO SECO INSTANTANEO - 500 GR	200	16,90	3,380,00
123	KG	MUSSARELA	600	23,90	14,340,00
124	DUZIA	OVOS BRANCO	500	5,49	2,745,00
125	UND	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE COM 1K	600	4,49	2,694,00
126	KG	CARNE SUÍNA	200	9,90	1,980,00
127	KG	COSTELA BOUVINA	300	12,99	3,897,00
128	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	300	8,99	2,697,00
129	KG	COXINHA DA ASA DE FRANGO	300	12,99	3,897,00
131	KG	MEIO DA ASA DE FRANGO	300	18,99	5,697,00
132	KG	PEITO DE FRANGO	800	8,99	7,192,00
133		CHARQUE	200	15,49	3,098,00
134	KG	LINGUINÇA SUINA	300	13,99	4,197,00
135	VIDRO	AZEITONA EM CONSERVA 500GR	500	9,90	4,950,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

136	KG	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 1K	200	990	1980,00
137	VIDRO	MOSTARDA 200G	50	499	249,50
138	VIDRO	CATCHUP TRADICIONAL	100	499	499,00
139		BATATA PALHA 200GR	500	699	3495,00
140	LATA	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G	300	299	897,00
141	KG	BACON EMBALADO A VACO	300	1790	5370,00
142	LT	CHANTILLY - 1 litro	200	1590	3180,00
143	LATA	AMEIXA EM CALDA 400GR	150	899	1348,50
144	LATA	ABACAXI EM CALDO 400GR	100	899	899,00
145	LATA	PÊSSEGO EM CALDA 400GR	150	1099	1648,50
146	LT	LEITE INTEGRAL CAIXINHA DE 1L	400	449	1796,00
147	KG	CHOCOLATE AO LEITE BARRA	100	2490	2490,00
148	KG	CHOCOLATE BRANCO BARRA	100	2490	2490,00
149	KG	CHOCOLATE MEIO AMARGO	100	2490	2490,00
150	KG	POLVILHO AZEDO	500	699	3495,00
151	KG	POLVILHO DOCE	500	699	3495,00
152	KG	DOCE DE LEITE 400GR	200	799	1598,00
153	KG	GENGIBRE	50	899	449,50
154	KG	AÇAFRÃO 40G - 30 quomos	250	199	497,50
155	PACOTE C/8G	CRAVO -	200	199	398,00
156	PACOTE C/10G	CANELA EM PEDAÇOS -	500	199	995,00
158	KG	UVA	250	1499	3747,50
159	KG	ABACAXI	500	699	3495,00
160	KG	POCAN	500	499	2495,00
161	KG	PIMENTÃO VERMELHO	100	990	990,00
162	KG	PIMENTÃO AMARELO	100	990	990,00
163	KG	PIMENTÃO VERDE	200	899	1798,00
164	PÇ	ALFACE	500	399	1995,00
165	KG	ABÓBORA KABOTIÃ	500		
166	KG	ALHO NACIONAL	800	2990	23920,00
167	KG	BANANA MAÇÃ	1.000	599	5990,00
168	KG	BANANA TERRA	1.000	699	6990,00
169		BANANA NANICA	1.000	449	4490,00
170	KG	BATATA LISA	1.000	399	3990,00
171	KG	BETERRABA	800	399	3192,00
172	KG	CEBOLA NACIONAL	1.000	599	5990,00
173	KG	CENOURA	1.000	399	3990,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

174	KG	CHUCHU	500	399	1995,00
175	KG	LARANJA	2.000	249	4980,00
176	KG	MAÇÃ NACIONAL	2.000	699	13980,00
177	KG	MANDIOCA	1.000	299	2990,00
178	KG	MELANCIA	2.000	249	4980,00
179	KG	REPOLHO VERDE	1.500	399	5985,00
180	KG	TOMATE	1.500	599	8985,00
181	KG	UVA PASSAS	300	2990	8970,00
		TOTAL			795.990,20